ПРОТОКОЛ № 52
заседания Общественного координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства
                                                                                                                     31 марта 2022 года
Присутствовали:

Председатель Совета:
Плюскова Н.Н. –  заместитель главы района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:

Титова Н.Г. – начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;

Секретарь:
Чуйкова М.К. – главный специалист отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;
Члены Совета:
Бекишев В.П. – член постоянной комиссии по законности, регламенту и местному самоуправлению, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Сосновском муниципальном районе;
Заварухин Н.С. –  директор ЗАО «Вира»;

Третьяков В.А. – председатель Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Черкасов А.В. – заместитель председателя Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Богданова З.З. – директор ООО Стоматологическая клиника «Нео-Дент».

Приглашённые:

Ковач Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.
Повестка дня:

1. Закупочная деятельность заказчиков и поставщиков в рамках закона 44-ФЗ в условиях санкций;
2. О ходе рассмотрения и оценке поступивших в администрацию Сосновского муниципального района инициативных проектов, формировании рейтинга инициативных проектов, принятии решений о поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними в пределах бюджетных ассигнований.
3. О мерах государственной поддержки малого и среднего бизнеса в условиях санкций.
Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила Ковач Н.Б. Она довела до сведения членов Совета информацию о закупочной деятельности заказчиков и поставщиков в рамках закона 44-ФЗ в условиях санкций.
2. По второму вопросу выступила Титова Н.Г. Она рассказала членам Совета о ходе рассмотрения и оценке поступивших в администрацию Сосновского муниципального района инициативных проектов, формировании рейтинга инициативных проектов, принятии решений о поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними в пределах бюджетных ассигнований.
3. О мерах государственной поддержки малого и среднего бизнеса в условиях санкций рассказала Чуйкова М.К.
Решение:
1. Заслушав и обсудив информацию Ковач Н.Б., Совет решил принять информацию к сведению;
2. Заслушав и обсудив информацию Титовой Н.Г., Совет решил принять информацию к сведению;
3. Заслушав и обсудив информацию Чуйковой М.К., Совет решил принять информацию к сведению

Председатель Совета                                                                                          Плюскова Н.Н.
оригинал подписан
 Секретарь                                                                                                              Чуйкова М.К.